北京航空航天大学学位评定委员会办公室
关于评选2018年校级优秀博士学位论文的通知
各学院、学位评定分委员会：

根据北京航空航天大学第九届学位评定委员会第六次会议审议修订的《北京航空航天大学优秀博士学位论文评选及奖励办法》（北航研字〔2017〕7号），现启动2018年校级优秀博士学位论文评选工作。相关工作通知如下：

一、参评范围

2018年校级优秀博士学位论文的参评范围是2016-2017学年度授予的博士学位论文，即： 2016年11月29日、2017年3月20日、2017年6月29日三次学位会授予博士学位的学位论文。

以下论文不能推荐参评校级优秀博士学位论文的评选：

（1）博士学位论文答辩前已获得副高级以上职称（含副高级）的作者所撰写的博士学位论文；
（2）攻读博士学位期间在本学科高水平期刊未发表过学术论文（要求第一作者或除导师之外的第一作者）的作者所撰写的学位论文；

（3）涉密的博士学位论文。

二、推荐方法
采取分委员会推荐与研究生院审查相结合的方法确定参加评审的校级优秀博士学位论文。
根据审议修订的《北京航空航天大学优秀博士学位论文评选及奖励办法》，校级优博评选数量为上一年度授予博士学位总数的5%，各分委员会按照获得博士学位人数（见附件1）不超过 10% 的比例推荐，同时要尽可能覆盖到不同学科，争取各分委员会审核的每个一级学科博士学位授予者中都能有优秀博士论文被推荐。如果同一个一级学科推荐超过1篇，请按优先次序排序。
三、评选程序及时间安排
1. 2018年4月10日—4月22日：申请参评的博士学位论文作者或导师填写《北京航空航天大学2018年优秀博士学位论文推荐表》（见附件2），向分学位委员会提交推荐表纸版和电子版。

2. 2018年4月23日—5月7日：分委员会按照《北京航空航天大学优秀博士学位论文评选及奖励办法》的规定，确定“推荐参评2018年校级优秀博士学位论文的候选学位论文”，并于5月8日下班前将如下材料统一送交校学位办：
（1）《___学院学位评定分委员会推荐参评2018年校级优秀博士学位论文汇总表》（见附件4）纸版1份及其电子版；
（2）被推选的每位候选优秀博士学位论文作者提交相关材料（具体见本通知的第四条）。
3. 2018年5月-7月，校学位办进行形式审查，组织校内专家进行会议评审，确定初审推荐结果。
4. 2018年8月-11月，校学位办对初审通过的推荐论文，组织校外通讯评审并提交校学位评定委员会议审议，评选出2018年校级优秀博士学位论文。
四、报送材料要求
1.《___学院学位评定分委员会推荐参评2018年校级优秀博士学位论文汇总表》纸版1份及其电子版，纸版要求用A4纸打印，由主席或副主席签名, 并加盖学院公章。
2.被推荐的候选优秀博士学位论文作者须提交以下纸版材料及其电子版：
（1)《北京航空航天大学2018年优秀博士学位论文推荐表》1份（要求A4纸双面打印，由主席或副主席签名, 并加盖学院公章）。
（2）纸质附件证明材料2份，同时需要提供扫描的pdf电子版。推荐表中填写的5 项代表性成果均应为攻读博士学位期间及获得博士学位后一年内获得(均须符合申请学位的其它相关规定)。有关证明材料包括：学术论文的刊物封面、目录及论文首页复印件；专著封面和版权页复印件；获奖证书及专利证书复印件。除此之外，如果还有目前还未正式刊出，但在获博士学位后一年内确能正式刊出的其余代表博士论文创新性的高水平成果，也可列在其后。
（3）《学生信息汇总数据表》
（4）《参评北京航空航天大学2018年优秀博士学位论文-作者信息表》
五、附件
1．2016-2017学年度授予博士学位人数统计（按学院）
2. 北京航空航天大学2018年优秀博士学位论文推荐表
3. 北京航空航天大学优秀博士学位论文推荐表—参考模板

4. __学院学位评定分委员会推荐参评2018年校级优秀博士学位论文汇总表
5．北京航空航天大学申报2018年校级优秀博士学位论文附件证明材料—参考模版
6. 学生信息汇总数据表
7.参评北京航空航天大学2018年优秀博士学位论文-作者信息表

注：以上7个附件以电子版的形式发给各学院的研究生教学秘书。
                            北京航空航天大学学位评定委员会办公室
                                    二O一八年四月十日
1
3